nium Imperator eorum quos armis obtinuerat, amicos sibi conciliaret, Macedones non offendere.

Videte, quæso, Dominum IESVM Regem nostrum *Ps. 18. v. 6.* tamquam Iponsum de thalamo suo procedentem, qui Philip. c. 1. cū in forma Dei esset, in similitudinem hominum factus, & v. 6. & 7. habitu inventus ut homo. Sic Angelos & homines sic cœlum & terram admirabili concordia devinxit. Non pigeat, obsecro, Deum nobis similē amare, qui amore nostri tabernaculum non aureum, quod Regem decuisset, sed luteum subire, inter pecudes habitare. Virginis lac trahere, algorem hyemis ferre, paleis indormire sustinuit, & in suum hoc tentorium pauperimos quoque, non tantum humanissimè admisit, sed & ultro per cœlestes genios vocavit admittendos.

Hic ego si linguis hominum loquar & Angelorū, illius sacratissime noctis seu diei mira numquam satis explicavero. Cœlum novam emitte stellam novo cursu per aëra festinante, videint Astrologi. Exercitus B numquam ante visus jam in sublimi cerniunt; milties non tela fundunt, sed cantica; viderint Duces & Imperatores. Pauperes & abjectissimi hominum opiliones Evangelium è cœlo accipiunt; viderint orgulenti & nobiles. Infans pauperimus ab Illi strissimo Legate appellatur Dominus Logista viderint & archi- grammatei. Virgo parit: viderit Hebræorum Ponti- *Natus est nobis hodie Salvator, qui est Christus* dicitorum, imò ipsa viderit natura, quid ad novum hunc partum dicat. Hac ipsa nocte quā Virgo peperit, à Saracenis strages horribilis edita Edef. *Luc. c. 2.* ob virginem civis Edessæ violatam. Tragicam *vers. 11.* historiam ex fide recitat Carolus Siganus de regno *Sigoni de Italia*. Atque uti olim ob unicam Dinam Iacobi si regno Ital. *vers. 11. n. 11.* regni *vers. 27.* Iam titiatam urbs Sichimorū Salem funditus est ex- cisa, ita totum pœnæ Orientis regnum fuit perditum: *Gen. 34.* ob virginem unicam Armenii filiam stupratam. Vigilate virgines, & pudicitia cautissimis studiis servate.

§. XVII.

AVGVSTINVS.

Exultate virgines Christi, consors est vestra Mater *Aug. 10. 10.* Christi. Christū parere non potuistis, sed propter *de Nativitate* Christum parere noluistis. Qui nō ex vobis natus Christi, ser- *vers. 12. detemp.* est, vobis natus est. Verumtamen si verbi ejus memi- *vers. 14.* neritis, si ut meminisse debetis, estis etiā matres ejus, *vers. 218.* quia voluntatem facitis patris ejus. Ipse enim dixit:

Quicumque facit voluntatem Patrū mei, ipse mihi frater & soror & mater est. Exultate viduæ Christi, quia facun- *vers. 50.* dam fecit virginitatem ille, cui vovistis continentia castitatem. Exulta etiam castitas nuptialis, omnes fi- deliter viventes cum conjugibus vestris, & quod ami- fistis in corpore, in corde servate. Vbi jam non potest est à concubitu caro integra, sit in fide virgo con- scientia, secundum quā virgo est omnis Ecclesia. In Mariâ Christi pia virginitas peperit: in Annâ Chri- sum viduitas parvum grandeva cognovit: in Elisabeth Christo conjugalis castitas, & anilis fecunditas militavit. Omnes gradus fidelium membrorum capi- tū contulerunt, quod ipsius gratia conferre potuerunt. Proinde quia Veritas & Pax & Iustitia Christus est, hunc fide concipite, operibus dite: ut quod ute- rū Mariæ in carne Christi, agat cor vestrum in lege Christi. Quomodo autem non ad partum Virginis pertinetis, quando Christi membra estis? Caput ve- strum peperit Maria, vos Ecclesia. Nam ipsa quoque & mater & virgo est: mater visceribus charitatis, virgo integritate fidei. Pieratis populos parit, sed ejus membra sunt, cuius ipsa est corpus & conjunx, etiam in hoc similitudinem gerens illius Virginis: quia & in multis mater est unitatis. Omnes itaque unanimis, castis mentibus & affectibus sanctis diem *Natalis Domini* celebremus.